報道関係者各位

プレスリリース

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

株式会社ミタデンが創業 50 周年記念式典を開催。

次の世代へ向けて、新たなエネルギー事業を展開。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

このたび株式会社ミタデン（本社：鹿児島県鹿児島市日之出町 24-15 代表取締役社長 三

田 治雄）は創業 50 周年を迎えました。「企業の寿命は 30 年」と言われる中、この日を迎

えることができたことは、ひとえに皆様のご支援の賜物と心より御礼申し上げます。

それに伴い、4月 13日に城山観光ホテル（鹿児島県鹿児島市）で「創業 50周年記念式典」

を社長・役員・従業員ら総勢約 50名で執り行いましたのでお知らせいたします。

株式会社ミタデンは、1967 年に鹿児島県で創業し、電気設備・空調設備・給排水衛生設備

をはじめとして太陽光発電・風力発電など再生可能エネルギーを普及する総合設備企業と

して歩んで参りました。再生可能エネルギーに関しては 1995年に鹿児島県内初の太陽光発

電システムを設置して以来、住宅用・産業用、個人・法人を問わず、メガソーラーを含む

多数の太陽光発電システムの販売・設置を行っております。

また、1998 年より日本で初めて、インターネット上で業務用エアコンの販売を始め、開設

当初から、いち早く日本全国への工事の対応を可能にしました。現在では、本店を東京都

内に置き、都内を拠点とすることにより日本全国の工事の対応を充実させ、さらに設置後

のアフターサービスに力を入れ、全国の各界の方々から絶大な信任をいただいております。

このたびの創業 50 周年記念式典では、ミタデンの歴史を全長 40 メートルもの巨大な展示

物で表現し、創業者である三田治雄の半生と経営理念である「なによりもお客様のために

信任を賜るために」の礎を記念映像と共に振り返りました。

次の世代へ向けてミタデンは、永年の電気設備・空調設備・給排水衛生設備で培った総合

的技術を活用し、未利用材を用いて CO2 発生量を抑制するバイオマス事業や、既存の植物

工場の問題点と食糧危機を解決する為の植物工場プラントの開発、水素精製事業などに注

力いたします。50 周年という節目を機に、更なる再生可能エネルギー技術を提供すること

で、永年のご愛顧にお応えして参ります。

※城山観光ホテル入口 写真 1          ※式場の様子 写真 2

■展示物について

会場に設置した全長 40メートルの巨大な壁に、年表や資料品及び写真を展示し、天井には

社旗を張り巡らせて 50年の息吹を表現しました。

年表は、創業者である三田治雄の誕生から現在のミタデンに至るまでの足跡を、落ち着い

たデザインでまとめております。

資料品及び写真は、各ブロック毎にテーマを決めて、30 年以上前に社内で実際に使用して

いた書類や電子機器を展示し、ミタデンのこれまでの歩みを実感できる空間に仕上げまし

た。壁には昔の社内風景とこれまで共に歩んできた社員の写真をメッセージと共に掲載し

ました。

※展示物 年表側① 写真 3            ※展示物 年表側② 写真 4

※展示物 展示側① 写真 5             ※展示物 展示側② 写真 6

■創業 50周年記念式典プログラム

一、開式の辞

一、社長挨拶／株式会社ミタデン 代表取締役社長 三田 治雄

一、記念 DVD上映

一、営業所表彰

一、永年勤続表彰

一、乾杯

一、余興

一、社員代表挨拶

一、万歳三唱

一、閉式の辞

■当社沿革

1967年 4月 「三田電設工業社」創業

1974年 6月 株式会社設立 鹿児島県知事許可取得

1983年 7月 熊本・北九州営業所開設 県知事許可を大臣許可へ変更

1984年 5月 福岡営業所開設

1985年 12月 社号変更 株式会社ミタデンへ

1989年 1月 ミタハウス・ミタホームズを創設

1990年 6月 エアコンセンターACを創設

1995年 8月 太陽光発電システムの県内初受注

2001年 4月 東京営業所開設

2010年 11月 国別登録簿に「CO2の排出権」管理口座を開設

2012年 4月 再生エネルギー運営会社 ミタルダ株式会社設立

2013年 3月 宮崎銀行の「みやぎん環境格付」に認定

2015年 2月 ミタデン東京営業所を東京本店と名称変更

2015年 9月 エアコンセンターACがホームページをリニューアル

2015年 12月 東京商工リサーチ「元気印企業」に選定

2017年 9月 植物工場 エコデシック鹿児島ショールームオープン

■会社概要

会社名      ：株式会社ミタデン

本社所在地  ：鹿児島県鹿児島市日之出町 24-15

会社創業    ：1967年 4月

代表者      ：代表取締役社長 三田 治雄

サイト      ：https://www.mitax.co.jp/

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社ミタデン 経営企画部 是枝 大輝

TEL：099-257-1540

FAX：099-256-8714

E-mail ：koreeda@mitax.co.jp